PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA - CASA CIVIL
SCN QUADRA 02 BLOCO E - CEP 70712-905 - Brasília/DF

Telefone: (61) 3424-3875 - https://www.iti.gov.br

DESPACHO

Processo nº 99990.001334/2017-17

Interessado: AR Senha Digital

DEFIRO o pedido das solicitações do funcionamento do Postos Provisórios
da AR SENHA DIGITAL, vinculada à AC VALID RFB E VALID BRASIL, até
13/04/2018, abaixo relacionados:

PP BRUSQUE- Avenida Cônsul Carlos Renaux, n° 169, Centro, Brusque-SC

PP CASCAVEL- Rua Terezina n° 572, Cancelli, Cascavel-PR

PP PATO BRANCO - Rua Tapajós n° 435, Centro, Loja 09, Pato Branco-PR

PP PINHAIS - Rua Toledo n° 479, Pineville, Pinhais-PR

PP PINHEIRINHO - Rua Moisés Ferreira 136, Pinheirinho, Curitiba-PR

PP PONTA GROSSA - Rua Vereador Ernani Batista Rosas n° 3005, Jardim
Carvalho, Sala 01, Ponta Grossa-PR

PP  TENENTE  PORTELA  -  Avenida  Luis  Carlos  Prestes  n°  142,  Centro,
Tenente Portela-RS

PP  TRÊS  BARRAS  -  Rua  Bartholomeu  Chmiluk  n°  469,  Vila  Nova,  Três
Barras-SC

PP CORREIA PINTO - Rua Juvenal Alves da Silva n° 284, Centro, Correia
Pinto-SC

PP  IPIRANGA  -  Avenida  Delmira  Ferreira  n°  15,  Ipiranga,  Sala  01,  São
Paulo-SP

PP FLORIANÓPOLIS - Rod. Armando Calil Bulos n° 5353, Sala 301, Centro
Comercial Albino, Ingleses, Florianópolis-SC

SEI/ITI - 0059199 - Despacho https://sei.iti.gov.br/sei/controlador.php?acao=...

1 de 3 02-02-2018 12:28

PP  MARINGÁ  III  -  Rua  Neo  Alves  Martins  n°  3176,  Sala  132,  Centro,
Maringá-PR

2. até 19/04/2018.

PP NOVA ANDRADINA- Avenida José Heitor de Almeida Camargo, 753,
Centro, Nova Andradina-MS

PP RIO NEGRINHO- Rua do Seminário, 157, Centro, Rio Negrinho-SC

3. até 28/04/2018.

PP  CONCÓRDIA-  Rua  MArechal  Deodoro,  55,  Térreo,  Centro,
Concórdia-SC

PP ERECHIM- Rua Castro Alves, 39, Sala 01, Centro, Erechim-RS

PP  SÃO JOÃO DO PIAUÍ-  Rua  Francisco  Ferreira  de  Carvalho,  846,
Apartamento 101, Centro, São João do Piauí-PI

Destaco, entretanto, que o funcionamento dos referidos Postos Provisórios
somente poderá ocorrer se houver a devida comprovação, por parte da AC ,
da  implementação  dos  requisitos  de  georreferenciamento  de  que  trata  a
Resolução ICP-Brasil nº 130, de 19 de setembro de 2017.

Cumpre  registrar  que  em  razão  do  grande  volume  de  processos  que
tramitaram nas últimas 48 (quarenta e oito) horas, o sistema protocolar desta
Autarquia  apresentou  inconsistências,  impossibilitando  que  o  presente
processo, não obstante preencher todos os requisitos materiais e formais,
fosse concluído e estivesse apto para ser publicado no dia 1º de fevereiro de
2018.

Por estas razões, e considerando que o interessado não pode ser penalizado
fatos  exclusivamente  da  Administração,  o  presente  despacho  deve  ser
incluído no rol de publicações do dia 1º de fevereiro para todos os fins de
direito. Publique-se.

GASTÃO JOSÉ DE OLIVEIRA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por Gastão Jose de Oliveira
Ramos, Presidente, em 02/02/2018, às 11:39, conforme horário
oficial de Brasília, com o emprego de certificado digital emitido no
âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1196012486691539497

SEI/ITI - 0059199 - Despacho https://sei.iti.gov.br/sei/controlador.php?acao=...

2 de 3 02-02-2018 12:28

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.iti.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0059199
e o código CRC 321B1851.

Referência: Processo nº 99990.001334/2017-17 SEI nº 0059199

SEI/ITI - 0059199 - Despacho https://sei.iti.gov.br/sei/controlador.php?acao=...

3 de 3 02-02-2018 12:28